
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 266 del 9 dicembre 2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 3 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre adesione all’Accordo Quadro Consip “Fuel Card 3”. CIG principale 
B0A884ADF4, CIG derivato B4B00748B9 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RICHIAMATO il Decreto del Segretario Direttore n. 87 del 03/05/2022 con il quale si determinava a contrarre 
l’affidamento del servizio di fornitura carburante per autotrazione in adesione all’Accordo Quadro denominato 
“Fuel Card 2” stipulato da Consip Spa con la ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. per il periodo dal 4/05/2022 al 
30/11/2024; 

RITENUTO opportuno ricercare attraverso il Mepa (Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) un 
nuovo accordo quadro per il servizio di fornitura di carburante per autotrazione a cui poter aderire; 

CONSIDERATO che sul portale suddetto risulta attivo l’Accordo Quadro denominato “Fuel Card 3” stipulato tra 
Consip ed i fornitori Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e Italiana Petroli S.p.a. e che le Amministrazioni la cui attività 
operativa interessi un’unica provincia provvederanno ad affidare l’appalto specifico all’aggiudicatario che ha 
ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato indicando, nell’ordinativo di fornitura, la seguente 
motivazione: “Primo in provincia” (Art. 3, comma 6, punto 1 dell’AQ); 

PRESO ATTO che la ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. risulta aggiudicataria per la provincia di Treviso e che 
l’Accordo Quadro suddetto prevede la durata contrattuale di 33 (trentatré) mesi decorrenti dal 30/10/2024 e che 
i singoli appalti specifici (o Contratti attuativi dell’AQ), stipulati dalle Amministrazioni contraenti mediante 
ordinativi di fornitura, hanno durata compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di fornitura e il 30/11/2027; 

CONSIDERATO che i servizi di fornitura di carburante rientrano tra le tipologie di acquisto per le quali le I.P.A.B., 
in quando organismi di diritto pubblico, hanno facoltà di aderire alle convenzioni di Consip; 

RITENUTO opportuno aderire all’Accordo Quadro “Fuel Card 3”; 

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta, per il servizio suddetto, è di € 3.500,00+IVA; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di aderire all’Accordo Quadro denominato “Fuel Card 3” sottoscritto tra Consip Spa ed il fornitore Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A. con sede in Via dell’oceano Indiano, 13 – 00144 Roma, per il periodo che va dalla 
data dell’invio dell’ordinativo di fornitura e sino al termine della durata contrattuale prevista per il 
30/11/2027; 

3. di dare atto che il contratto si intende stipulato con l’invio dell’ordinativo di fornitura, come previsto dal 
paragrafo 2.2 della “Guida all’Accordo Quadro”; 

4. di dare atto che la spesa presunta di € 3.500,00 oltre Iva, relativa al presente provvedimento, troverà 
copertura nel conto 40010135 “Carburanti e lubrificanti” del bilancio di previsione per l’esercizio 2025 e 



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 266 del 9 dicembre 2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 3 

 

degli esercizi successivi in base al principio della competenza; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000.  



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 266 del 9 dicembre 2024 

 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 3 di 3 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F.to Dott.ssa Valentina Bartoli 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto 

                             IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                                                                                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  


